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HF-fag og niveauer Deltagerbetaling

» Mediefag B

» Informatik C

» Dansk A

» Engelsk B

» Matematik C

» Historie B, Religion C og Samfundsfag C

»	 Kemi	C,	Biologi	C,	Geografi	C

»  1 valgfag på B-niveau, fx Musik B,  
Samfundsfag B, Matematik B

» Studietur til Berlin på andet år

Drømmer du om en fremtid 
inden for film, medier og  
visuel storytelling? 
HF Film er et samarbejde mellem Potemkin, Den Jyske  
Filmskole, og Aarhus HF. 

Samarbejdet	med	filmskolen	Potemkin	betyder,	at	du	kommer	til	at	 
arbejde	praktisk	og	kreativt	med	mange	vinkler	på	film.	Her	lærer	du	at	
skrive,	instruere	og	producere	kortfilm,	webserier,	SoMe-film	og	reklame-
film.	Du	lærer	at	fotografere,	caste	skuespillere	og	sætte	lys.	Du	lærer	at	
bruge	high-end	kameraer	og	kreative	apps	som	Photoshop	og	Premiere.	
Du behøver ikke kunne noget af dette på forhånd, men du skal have viljen 
og	lysten	til	at	lære.

På	Aarhus	HF	tager	du	på	2	år	en	gymnasial	uddannelse,	og	du	kommer	
til at gå i en klasse med andre målrettede studerende, der deler dine kre-
ative	interesser.	På	HF	Film	får	du	mediefag	på	B-niveau	og	informatik	på	
C-niveau.	Du	skal	desuden	have	endnu	et	valgfag,	som	du	vælger	mellem	
en	bred	palette	af	fag.	Din	HF-eksamen	er	adgangsgivende	til	korte	og	
mellemlange	uddannelser	som	fx	Multiplatform	Storytelling	and	 
Production	eller	uddannelser	på	Danmarks	Medie-	og	Journalisthøjskole.	
Hvis	din	drøm	er	at	læse	videre	på	universitetet,	kan	du	supplere	din	
HF-uddannelse	med	en	overbygning,	som	varer	et	halvt	år.	

For	at	sikre	tid	og	rum	til	fordybelse	i	både	de	boglige	og	de	kreative	fag	vil	
en	del	af	den	praktiske	undervisning	på	filmskolen	Potemkin	foregå	uden	
for den almindelige skoletid, fx i en introuge før skolestart, på udvalgte 
weekends	m.v.	Vær	opmærksom	på,	at	der	er	deltagerbetaling	for	den	del	
af	uddannelsen,	der	foregår	hos	Potemkin.

»   HF-uddannelsen	er	gratis,	mens	undervisningen	hos	filmskolen	
Potemkin	koster	9.500	kr.	pr.	år	(forbehold	for	ændringer	i	pris).	 
Raterne	betales	til	filmskolen	Potemkin,	der	er	ansvarlig	for	
økonomi og administration af den del af undervisningen, der 
foregår	i	regi	heraf.

»   Forløbet	er	SU-berettiget.



Aarhus HF    Dalgas Avenue 2    8000 Aarhus C    mail@aarhushfogvuc.dk    www.aarhushfogvuc.dk

Søg om optagelse
Du ansøger via optagelse.dk:	Vigtigt!	Du	skal	udfylde	en	ekstra	formular,	som	også	skal	
vedhæftes	din	ansøgning	på	optagelse.dk.	

Du	finder	link	til	formularen	på	aarhushfogvuc.dk/optag-kreativ-hf

 

Optagelseskrav
HF	Film	hører	under	2-årig	HF,	og	du	kan	starte	direkte	efter	9.	klasse.	Læs	mere	om	krav	om	
karaktergennemsnit,	uddannelsesparathed	m.m.	på	vores	hjemmeside.

Læs	mere	på	aarhushfogvuc.dk/hf-film

ANSØGNINGSFRIST ER 1. MARTS


